
IT Fitness test 2022 je za námi

25. 11. 2022, Praha - Minulý měsíc skončilo největší plošné testování IT dovedností
studentů a učitelů v ČR. IT Fitness test 2022 byl zaměřen především na studenty
základních a středních škol. Letošní test byl také pilotní spoluprací v rámci zemí
Visegrádu. Celkově se do testu zapojilo v ČR přes 8 000 lidí, v rámci Visegrádský zemí
se podařilodo testování zapojit více jak 100 000 lidí.

Cílem IT Fitness testu je zmapovat úroveň IT dovedností jak žáků, tak učitelů v oblasti
informatiky a využívání informací. Zaměřen byl především na studenty základních a
středních škol, aby si uvědomili svou připravenost na další studium nebo zaměstnání.
Obsah testu se letos skládal z pěti oblastí:

1. internet,
2. bezpečnost a počítačové systémy,
3. nástroje pro spolupráci a sociální sítě,
4. kancelářské nástroje,
5. řešení složitých úkolů.

V České republice byl test pod taktovkou Internetového institutu, který plánuje z IT FItness
testu udělat každoroční tradici. “Tento projekt nám dává velký smysl už jen v tom, že
netestuje pouze znalosti žáků a učitelů, ale právě jejich dovednosti. Můžeme díky němu
sledovat také v příštích letech vývoj těchto dovedností. Jde navíc o přeshraniční spolupráci a
tedy i mezinárodní srovnání dovedností českých žáků a učitelů se žáky a učiteli zemí
Visegrádu. Kolegům z okolních zemí bych chtěla velmi poděkovat za spolupráci!” říká k IT
Fitness testu zakladatelka Internetového institutu, Tereza Bartoníčková.

Testu se zúčastnilo téměř na procento stejně chlapců, jako dívek. Nejvíce účastníkům testu
pro základní školy bylo mezi 13 a 14 lety věku a nejvíce účastníkům testu pro vysoké školy
bylo mezi 16 a 17 lety věku. Je zajímavé, že žáci základních škol jsou na tom se svými
dovednostmi velmi podobně jako žáci na středních a vysokých školách. Příjemným zjištěním
je zapojení škol ze všech krajů České republiky.

Níže najdete základní výsledky testu v grafech, po žádosti nemáme problém poskytnout
další detaily. Zároveň jsme zařadili pro zajímavost i srovnání mezi celkovou úrovní
úspěšnosti žáků a studentů a učitelů. U tohoto grafu níže je ovšem nutné brát v úvahu fakt,
že se do IT Fitness testu učitelů zapojilo řádově méně.

Letošní ročník IT Fitness testu finančně podpořil Mezinárodní visegrádský fond. Hlavním
partnerem IT Fitness testu je Microsoft Česká republika a záštitu nad testem převzalo
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

https://itfitness.eu/cs/
https://www.internetovyinstitut.cz/
https://www.visegradfund.org/
https://www.microsoft.com/cs-cz
https://www.msmt.cz/









